
  

 
 

 

 N. 224 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 04/10/2025 
 

OGGETTO: TEATRO BARETTI. RECUPERO DELLA SERATA FINALE DEL CONTEST Y. 

PROVVEDIMENTI 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di ottobre alle ore 08:45, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la nota acquisita al protocollo comunale n. 37067 del 04.09.2025, con la quale 

l’associazione culturale Y Events APS con sede in Villanova Mondovì, via Roccaforte 28, ha 

richiesto all’Amministrazione comunale l’utilizzo gratuito del teatro Baretti in data 17 ottobre 

2025 per dare compimento al progetto Contest Y – Vol. II, contest musicale svoltosi durante i 

Doi Pass estate 2025 e di cui occorre il recupero di una data poiché l’evento del 23 luglio è stato 

annullato causa maltempo;  

 

Richiamate le deliberazioni di questa Giunta: 

- n. 118 assunta in data 13.05.2025 con la quale venivano definiti il soggetto 

organizzatore e le risorse comunali disponibili per la realizzazione dell’iniziativa a 

titolarità propria Doi Pass edizione 2025; 

- n. 281 del 16.12.2023 che definiva le tariffe e i criteri di utilizzo del teatro Baretti; 

 

Considerato che l’evento rientra in un’iniziativa a titolarità comunale, ha una forte 

connotazione artistica e costituisce una meritoria occasione di utilizzo del Teatro Baretti e 

consente di attuare le politiche giovanili dell’ente;  

 

Considerato che, alla luce della volontà espressa da codesta Amministrazione di voler 

promuovere l’iniziativa in argomento e in applicazione delle disposizioni sopra richiamate si 

ritiene di concedere l’utilizzo a titolo gratuito l’utilizzo del Teatro Baretti; 

   

Di dare atto che i servizi teatrali presso il teatro Baretti per il mese di ottobre 2025 sono affidati 

alla Compagnia Teatro Marenco mediante proroga tecnica, come da determinazione 

dirigenziale n 582 del 02.09.2025 e che l’utilizzo per il compimento del progetto Contest Y 

rientra fra quelli istituzionali come regolamentato dal capitolato speciale descrittivo e 

prestazionale e richiamato nella nota prot. n. 35821 del 30.08.2025 con la quale gli uffici 

propongono la proroga tecnica; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di disporre l’utilizzo gratuito del teatro Baretti in data 17 ottobre 2025 per consentire 

all’associazione culturale Y Events APS, Villanova Mondovì, il compimento del progetto, 

dalla stessa organizzato, Contest Y – Vol. II, contest musicale incluso nell’iniziativa 

istituzionale Doi Pass estate 2025 e di cui occorre il recupero di una data poiché la serata 

del 23 luglio è stata annullata causa maltempo. 

 

2) Di dare atto che la serata del Contest Y, a motivo della titolarità propria dell’iniziativa Doi 

Pass in cui il contest è stato incluso, rientra fra i 40 utilizzi annui riservati al Comune di 



  

Mondovì dall’affidamento dei servizi teatrali del teatro Baretti alla Compagnia Teatro 

Marenco, in applicazione delle disposizioni contenute nel capitolato speciale descrittivo e 

prestazionale. 

 

3) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Raffaella 

Griseri in qualità di responsabile del procedimento, il quale è incaricato di ogni ulteriore 

atto in esecuzione della presente. 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, al fine di consentire l’adozione 

dei consequenziali adempimenti urgenti in ragione della data dell’iniziativa. 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


